
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione 

del sistema nazionale di istruzione 
 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo 28 gennaio 2016, n.15, che attua la direttiva n. 2013/55/UE, relativo al 

riconoscimento delle qualifiche professionali; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1424 del 24 agosto 2023, con il quale il titolo di formazione 

professionale della Sig.ra Alessandra LO COCO, nata a Caltanissetta il 27 giugno 1983, è stato 

riconosciuto abilitante per l’esercizio in Italia della professione di docente; 

 

RILEVATO che nell’indicare la classe di concorso per la quale detto titolo è abilitante e la data del 

titolo di studio post-secondario si è incorsi in meri errori materiali riportando A47 anziché A28 e 15 

ottobre 2010 anziché 11 luglio 2013; 

 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di rettificare il provvedimento, 

 

DECRETA 

 

1.Il punto n.1 del decreto è così rettificato: 

 

1. Il titolo di formazione professionale:  

 

a) diploma di istruzione post secondario: Laurea in Biotecnologie Mediche conseguita in data 11 luglio 

2013 presso l’Università Cattolica del Sacro Cuore di Roma; 

 

b) titolo professionalizzante: “Programului de studii psihopedagogice, Nivel I e Nivel II –      conseguiti 

presso Università della Romania, 

 

posseduti dalla docente Alessandra LO COCO, nata a Caltanissetta il 27 giugno 1983, per gli effetti 

della sentenza del Consiglio di Stato n. 8502/2021 pubblicata il 22/12/2021, è titolo che permette 

l’esercizio della professione di docente nelle scuole secondarie per la classe di concorso: 

 

A28 MATEMATICA E SCIENZE 

 

2. Il decreto così modificato dispiega efficacia a decorrere dal 24 agosto 2023. 

 

 

 
 

                                                                                                    Per Il Direttore Generale 

                                                                                                                              Fabrizio Manca 

 

                                                                                                                               Il Dirigente  

Bruno Gerardo Lamonaca 


		2023-08-24T16:04:02+0000
	LAMONACA BRUNO GERARDO


		2023-08-25T08:09:37+0200
	protocollo




